КОНТРОЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

29.12.2022                                                                                                         № 353
г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ контрольного управления Новосибирской

области от 29.11.2018 № 374 «Об утверждении типового положения о закупке

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

В соответствие с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ

«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

(далее – Федеральный закон № 223-ФЗ), подпунктом 4 пункта 1 Положения о

контрольном управлении Новосибирской области, утвержденного

постановлением Правительства Новосибирской области от 20.07.2016 № 214-п,

п р и к а з ы в а ю:
Внести в приказ контрольного управления Новосибирской области

от 29.11.2018 № 374 «Об утверждении типового положения о закупке товаров,

работ, услуг отдельными видами юридических лиц» следующие изменения:

1. В Типовом положении о закупке товаров, работ, услуг отдельными

видами юридических лиц:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Участник закупки - любое юридическое лицо или несколько

юридических лиц, выступающих на стороне одного участника закупки,

независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места

нахождения и места происхождения капитала, за исключением юридического

лица, являющегося иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом

от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под

иностранным влиянием», либо любое физическое лицо или несколько физических

лиц, выступающих на стороне одного участника закупки, в том числе

индивидуальный предприниматель или несколько индивидуальных

предпринимателей, выступающих на стороне одного участника закупки, за

исключением физического лица, являющегося иностранным агентом в

соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за

деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием.».

2. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Областным исполнительным органам государственной власти

Новосибирской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя

бюджетных учреждений, автономных учреждений Новосибирской области,

полномочия собственника имущества унитарных предприятий Новосибирской

2

области, довести настоящий приказ до сведения государственных бюджетных

учреждений, государственных автономных учреждений, государственных

унитарных предприятий Новосибирской области, осуществляющих свою

деятельность в соответствии с частью 2 статьи 1 Федерального закона

от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц» соответственно.

Начальник управления                С.Л. Шарпф

Л.А. Большакова

2386449